
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 – CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

PORTARIA

PORTARIAS

LEI

LEI ORDINÁRIA N.º 2916/2024

CONCORRÊNCIA

AVISO CONCORRÊNCIA N.º 14/2024

ADJUDICAÇÃO

RESULTADO CONCORRÊNCIA N.º 11/2024

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 153/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 – CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024

Fundamentado no art. 75 II, da Lei 14.133/21, HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para autorizar a aquisição dos seguintes serviços:

| Lote 1 | | | | | |
|--------------|---|-------------|------------------------|----------------|-----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO | UN D. ME D. | QUANTIDA DE (estimada) | VALOR UNITÁRIO | R\$ VALOR TOTAL |
| 1 | Serviços na área de Tecnologia da Informação, compreendendo: Instalação, configuração, manutenção e suporte nos sistemas operacionais e aplicativos, manutenção de computadores, periféricos e de rede. | HO RA | 45 | 109,00 | 4.905,00 |
| TOTAL LOTE 1 | | | | | 4.905,00 |

Fornecedor: **PLSS SOLUÇÕES LTDA,**

CNPJ 09.648.542/0001-40

Valo Global: R\$ 4.905,00

Dotação orçamentária:

| | |
|-------------------|--|
| 01.001 | Câmara Municipal |
| 01.031.0001.2.001 | Atividades do legislativo Municipal |
| 3.3.90.40.00 | Serviços de tecnologia da informação e comunicação – pessoa jurídica |
| 40.12.00 | Manutenção e conservação de equipamentos de TIC |

Ipiranga, 05 de junho de 2024.

MEIRIANE MENDES LEPKA CORREIA
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga



HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 43/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **43/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.014.370/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 10.386,75 (dez mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 71

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|----------------------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Curativo absorvente adesivo, hipoalergênico, com matéria prima de alta qualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado - infantil. Caixa com 500 Unidades. Código BR 429067 | MEDIX CX C/500 | CX | 100 | R\$ 12,40 | R\$ 1.240,00 |

LOTE 101

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Fio de sutura nylon 2-0, com agulha de 3cm, caixa com 24 unidades. Código BR0281893 | MEDIX CX C/24 | CX | 8 | R\$ 29,99 | R\$ 239,92 |

LOTE 102

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Fio de sutura nylon 3-0, com agulha de 3cm, caixa com 24 unidades. Código BR0281898 | MEDIX CX C/24 | CX | 30 | R\$ 28,55 | R\$ 856,50 |

LOTE 103

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Fio de sutura nylon 4-0, com | MEDIX | CX | 15 | R\$ | R\$ |



| | | | | | | |
|--|---|---------|--|--|-------|--------|
| | agulha de 2cm, caixa com 24 unidades. Código BR606050 | CX C/24 | | | 28,56 | 428,40 |
|--|---|---------|--|--|-------|--------|

LOTE 104

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Fio de sutura nylon 5-0, com agulha de 2cm, caixa com 24 unidades. Código BR0281320 | MEDIX CX C/24 | CX | 5 | R\$ 29,99 | R\$ 149,95 |

LOTE 124

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Indicador biológico 24 h para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Compatível com a autoclave Stermax Extra 42L - Clean UP. Caixa com 10 unidades. Código BR436058 | 2I CX C/10 | CX | 200 | R\$ 20,50 | R\$ 4.100,00 |

LOTE 125

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Indicador biológico para esterilização a vapor. Caixa com 10 unidades. Código BR 436058 | 2I CX C/10 | CX | 60 | R\$ 20,50 | R\$ 1.230,00 |

LOTE 129

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Integrador químico tipo 4 para monitoramento de processo de esterilização a vapor, com 250 unidades. Compatível com a autoclave Stermax Extra 42L - Clean UP. Código BR332345 | 2I CX C/250 | CX | 5 | R\$ 60,00 | R\$ 300,00 |

LOTE 130

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Integrador químico tipo 5 para monitoramento de processo de esterilização a vapor, com 250 unidades. Compatível com a autoclave Stermax Extra 42L - Clean UP. Código BR332346 | 2I CX C/250 | CX | 5 | R\$ 60,50 | R\$ 302,50 |

LOTE 142

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



| | | | | | Unit. | Total |
|---|---|------------------------|----|-----|-------------|---------------|
| 1 | Lanceta descartável para punção digital, caixa com 100 unidades com boa qualidade, espessura ultra fina com ponta triangular para punção indolor, penetração consistente, formato universal para maioria dos lancetadores existentes, produto esterilizado por radiação gama. Código BR 0389338 | DESCARPACK CX C/100 | CX | 225 | R\$ 4,08 | R\$ 918,00 |

LOTE 216

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Sonda de Foley Nº 16. Código BR 436007 | MEDIX CX C/10 | UN | 120 | R\$ 2,30 | R\$ 276,00 |

LOTE 217

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Sonda de Foley Nº 18. Código BR 436012 | MEDIX CX C/10 | UN | 120 | R\$ 2,129 | R\$ 255,48 |

LOTE 241

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Termo higrômetro digital – instrumento com visor de fácil leitura e design arrojado destinado para medir a temperatura e umidade ambiente tanto na sua parte interna quanto na parte externa. Código BR0369794 | EXBOM UND | UN | 3 | R\$ 30,00 | R\$ 90,00 |

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 20.847,50 (vinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 44

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Campo operatório com dimensões aproximadas de 45cmx50cm. 100% | ERIMAX ERIMAX COTTON MAX MOD. 2725/80698139006 | UN | 1000 | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 |



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| algodão, com 4 camadas de fios entrelaçados, pré-lavada, com acabamento nas laterais para não desfiar, com alça. Código BR464912 | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

LOTE 66

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Coletor de urina adulto, 2000mL, saco plástico, com barbante. Recipiente não fixado ao corpo humano e para coleta de resíduos orgânicos. Código BR419399 | LETOMED LETOMED MOD. 00010 2000ML/82241440001 | UN | 2200 | R\$ 0,34 | R\$ 748,00 |

LOTE 172

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Pás eletrodo descartável adulto, compatível com desfibrilador Dea. Código BR 453771 | INSTRAMED ISIS/ION/CARDIOMAX/10242950016 | UN | 6 | R\$ 619,95 | R\$ 3.719,70 |

LOTE 178

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Pulseira para identificação de adultos na cor branca, confeccionada em plástico macio e flexível. Código BR406960 | KOLPLAST KOPLAST MOD. ADULTO/NAO REGULADO | UN | 800 | R\$ 0,702 | R\$ 561,60 |

LOTE 187

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



| | | | | | Unit. | Total |
|---|--|--|----|------|-------------|---------------|
| 1 | Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca. Código BR 439625 | SR SR JERINGA 03ML LOCK/80026180029 | UN | 4800 | R\$ 0,10 | R\$ 480,00 |

LOTE 188

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Seringa 5ml, sem dispositivos de proteção sem agulha acoplada. Código BR 439625 | SR SR JERINGA 05ML SLIP/80026180029 | UN | 5400 | R\$ 0,12 | R\$ 648,00 |

LOTE 197

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Solução fisiológica 0,9% 250 ml comum para curativo e inalação sistema fechado. Código BR 0371273 | FRESENIUS FRESENIUS/1004100980099 | FR | 1000 | R\$ 4,95 | R\$ 4.950,00 |

LOTE 203

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Solução glicofisiológica frasco 500ml. Código BR300252 | FRESENIUS FRESENIUS/1004100110183 | FR | 100 | R\$ 5,984 | R\$ 598,40 |

LOTE 204

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------------------------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Solução glicose 5%, 500ml para infusão intravenosa. Código BR0270092 | FRESENIUS FRESENIUS/1004101070185 | FR | 1000 | R\$ 6,354 | R\$ 6.354,00 |



LOTE 239

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Sulfato de magnésio 50% 10ml. Código BR268075 | ISOFARMA ISOFARMA MAGNESIO 50%/1031101630021 | AMP | 200 | R\$ 7,689 | R\$ 1.537,80 |

FORNECEDOR: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.118.004/0001-37

Valor Total do Fornecedor: 12.283,60 (doze mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).

LOTE 33

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Atadura de Rayon, med. 7cm x 5m. estéril. Código BR 291980 | POLAR FIX | UN | 430 | R\$ 5,00 | R\$ 2.150,00 |

LOTE 107

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 2,5 cmx10 m (micropore). Código BR 452355 | MAXICOR | RL | 2200 | R\$ 2,063 | R\$ 4.538,60 |

LOTE 169

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Papel grau cirúrgico 15cm x 100m. Código BR 443438 | HARBO | RL | 25 | R\$ 63,80 | R\$ 1.595,00 |

LOTE 246

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Tiras reagente para determinação de glicemia compatível com aparelho G-teck life, com 50 unidades. Código BR0334565 | CEPALAB | CX | 100 | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 |

LOTE 247

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Tiras reagente para determinação de glicemia compatível com o aparelho | CEPALAB | CX | 100 | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 |



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| gluco leader, caixa com 50 unidades. Código BR334565 | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

FORNECEDOR: CIRURGICA BOA VISTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.541.551/0001-72

Valor Total do Fornecedor: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 89

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Equipo para bomba de infusão universal modelo unk-ip-2014. Código BR428251 | TERUMO EQUIPO PARENTERAL | UN | 30 | R\$ 43,00 | R\$ 1.290,00 |

LOTE 91

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Equipo parenteral compatível com bomba de infusão samtronic, modelo st1000 estéril, aplicação: administração de soluções parenterais. Código BR386007 | TERUMO EQUIPO PARENTERAL | UN | 30 | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 |

LOTE 92

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Equipo parenteral foto protetor compatível com bomba de infusão samtronic, mod st1000 esteril, aplicação: administração de soluções parenterais fotossensíveis através de bomba infusora. Código BR428835 | TERUMO EQUIPO FOTOSSENSÍVEL | UN | 20 | R\$ 88,00 | R\$ 1.760,00 |

FORNECEDOR: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 07.127.606/0001-31

Valor Total do Fornecedor: 338,90 (trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos).

LOTE 244

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Tesoura reta para retirada de ponto, em aço inox tamanho 12cm, | PRIME PRIME | UN | 10 | R\$ 33,89 | R\$ 338,90 |



| | | | | | |
|--------------------------------------|--|--|--|--|--|
| tesoura hospitalar. Código BR 483851 | | | | | |
|--------------------------------------|--|--|--|--|--|

FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ: 39.707.683/0001-57

Valor Total do Fornecedor: 57.808,80 (cinquenta e sete mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos).

LOTE 13

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Agulha hipodérmica descartável estéril 25x7, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. Código BR0271994. | DESCARPACK ANVISA 0.010.330.669.06-3 | CX | 200 | R\$ 4,80 | R\$ 960,00 |

LOTE 48

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Cateter intravenoso 18G. tipo insyte. Código BR278828 | DESCARPACK ANVISA 0.010.330.660.06-6 | UN | 1000 | R\$ 0,58 | R\$ 580,00 |

LOTE 49

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Cateter intravenoso 20G. tipo insyte. Código BR438247 Cateter intravenoso 20G. tipo insyte. Código BR438247 | DESCARPACK ANVISA 0.010.330.660.06-6 | UN | 1500 | R\$ 0,58 | R\$ 870,00 |

LOTE 87

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Equipo de adm endovenosa macro gotas (c/ filtro de particulas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo). Código BR 386130 | GLOMED ANVISA 0.080.273.450.03-8 | UN | 9000 | R\$ 0,76 | R\$ 6.840,00 |



LOTE 90

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|----------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Equipo para nutrição enteral estéril. Código BR 610251 | GLOMED ANVISA 0.080.273.450.01-5 | UN | 2500 | R\$ 0,80 | R\$ 2.000,00 |

LOTE 105

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m. Código BR 437867 | MASTERFIX ANVISA ISENTO | RL | 2400 | R\$ 3,16 | R\$ 7.584,00 |

LOTE 106

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m. Código BR 396175 | MASTERFIX ANVISA ISENTO | UN | 250 | R\$ 3,55 | R\$ 887,50 |

LOTE 146

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Luva cirúrgica estéril nº7,5. Código BR0269838 | MEDIX ANVISA 0.080.495.510.00-9 | PAR | 300 | R\$ 1,15 | R\$ 345,00 |

LOTE 147

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Luva cirúrgica estéril, tamanho 7. Código BR 269839 | MEDIX ANVISA 0.080.495.510.00-9 | PAR | 500 | R\$ 1,15 | R\$ 575,00 |

LOTE 148

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Luva de procedimento em látex não estéril, caixa com 100un tamanho G. Código BR387698 | DESCARPACK ANVISA 0.080.495.510.00-6 | CX | 170 | R\$ 19,92 | R\$ 3.386,40 |

LOTE 149

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Luva de procedimento | DESCARPACK | CX | 400 | R\$ | R\$ |



| | | | | | | |
|--|--|------------------------------|--|--|-------|----------|
| | em látex não estéril, caixa com 100un tamanho M. Código BR443397 | ANVISA 0.010.330.660.17-6 | | | 19,92 | 7.968,00 |
|--|--|------------------------------|--|--|-------|----------|

LOTE 150

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|--------------|------------------|
| 1 | Luva de procedimento em látex não estéril, caixa com 100un tamanho P. Código BR421124 | DESCARPACK ANVISA 0.010.330.660.17-6 | CX | 700 | R\$ 19,92 | R\$ 13.944,00 |

LOTE 153

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Luvas nitrílicas para procedimentos para procedimentos não cirúrgicos na cor azul tamanho M – caixa com 100 un. Código BR0313653 | DESCARPACK ANVISA 0.010.330.660.26-7 | CX | 100 | R\$ 18,12 | R\$ 1.812,00 |

LOTE 154

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Luvas nitrílicas para procedimentos para procedimentos não cirúrgicos na cor azul tamanho P – caixa com 100 un. Código BR0313654 | DESCARPACK ANVISA 0.010.330.660.26-7 | CX | 150 | R\$ 19,92 | R\$ 2.988,00 |

LOTE 162

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Máscara tripla com clip nasal contendo camada externa hidro-repelente, camada interna com filtragem bacteriana. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Solda por ultrassom, com clip | SP ODONTO ANVISA 0.081.150.410.00-6 | CX | 400 | R\$ 3,90 | R\$ 1.560,00 |



| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| nasal. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação. Contendo 50 unidades cada caixa. Código BR 485312 | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|

LOTE 163

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Máscaras cirúrgicas com tripla camada, descartável, com elástico e clip nasal cor branca, caixa com 100 unidades. Código BR485315 | SP ODONTO ANVISA 0.081.150.410.00-6 | CX | 50 | R\$ 7,80 | R\$ 390,00 |

LOTE 167

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Papel grau cirúrgico 10cm x 100m. Código BR 442385 | POLLITEX ANVISA ISENTO | RL | 80 | R\$ 40,95 | R\$ 3.276,00 |

LOTE 170

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Papel grau cirúrgico 15cmx100m. Código BR0443438 | POLLITEX ANVISA ISENTO | RL | 30 | R\$ 61,43 | R\$ 1.842,90 |

FORNECEDOR: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT - CNPJ: 43.269.791/0001-62
Valor Total do Fornecedor: 16.227,00 (dezesesseis mil, duzentos e vinte e sete reais).

LOTE 72

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Curativo de espuma de poliuretano não adesivo, tamanho 10cmx10cm. Código BR 484310 | VITA MEDICAL CURATIVO | UN | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 |

LOTE 118

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Glicerina 12% 120 mg/500 ml. Código BR 269622 | JP FARMA CLISTER | UN | 100 | R\$ 14,99 | R\$ 1.499,00 |



LOTE 120

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Hidrogel com alginato 85 gramas. Código BR 484925 | CASEX HIDROGEL | UN | 10 | R\$ 23,00 | R\$ 230,00 |

LOTE 143

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Lençol descartável papel hospitalar maca 70x50 contendo 50 metros cada rolo. Código BR 481791 | INOVATO PAPEL LENCOL | RL | 200 | R\$ 8,04 | R\$ 1.608,00 |

LOTE 205

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Solução ringer 100ml. Código BR 352192 | JP FARMA RINGER | FR | 800 | R\$ 8,00 | R\$ 6.400,00 |

LOTE 206

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Solução ringer com lactato 250 ml. Código BR 0303292 | JP FARMA RINGER | UN | 1000 | R\$ 5,99 | R\$ 5.990,00 |

FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 5.118,65 (cinco mil, cento e dezoito reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 3

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Água destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml. Código BR 276839 | Farmace Água P/Injeção IV Ca | AMP | 2750 | R\$ 0,257 | R\$ 706,75 |

LOTE 46

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cateter intravenoso 14G (2,1 x 45mm). Agulha siliconizada com bisel b 1-angulado e trifacetado. Cateter raiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter e conector Luerlock. Estéril e de uso único. | Cirurgica Fernandes Polymed Cateter P/In | UN | 300 | R\$ 1,776 | R\$ 532,80 |



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | Com dispositivo de segurança. Código BR437181 | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

LOTE 60

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Cloreto de sódio 0,9% 10ml. Código BR 448699 | Samtec Cloreto de Sódio | AMP | 3000 | R\$ 0,275 | R\$ 825,00 |

LOTE 78

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Dispositivo intravenoso escalpe n. 23. Código BR278497 | Descarpack Descarpack Scalp P/I | UN | 3000 | R\$ 0,199 | R\$ 597,00 |

LOTE 88

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------------------------------------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Equipo multivias 2 vias, com clamp. Código BR389659 | Descarpack Descarpack Equipo In | UN | 4000 | R\$ 0,509 | R\$ 2.036,00 |

LOTE 138

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Lâmina para bisturi nº11 em aço carbono, embaladas individualmente, estéril e descartável. Código br313571 | Descarpack Descarpack Lâmina de | UN | 50 | R\$ 0,227 | R\$ 11,35 |

LOTE 139

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Lâmina para bisturi nº15 em aço carbono, embaladas individualmente, estéril e descartável. Código BR427136 | Descarpack Descarpack Lâmina de | UN | 50 | R\$ 0,398 | R\$ 19,90 |

LOTE 140

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Lâmina para bisturi nº24 em aço carbono, embaladas individualmente, estéril e descartável. Código BR366902 | Descarpack Descarpack Lâmina de | UN | 50 | R\$ 0,227 | R\$ 11,35 |

LOTE 191



| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Seringa descartável 20 ml sem agulha com rosca. Código BR428806 | Descarpack Descarpack Seringa H | UN | 300 | R\$ 0,369 | R\$ 110,70 |

LOTE 192

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Seringa descartável 60 ml sem agulha com bico liso. Código BR428809 | Descarpack Seringa Descartável | UN | 200 | R\$ 1,339 | R\$ 267,80 |

FORNECEDOR: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 30.597.921/0001-44

Valor Total do Fornecedor: 3.796,20 (três mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos).

LOTE 127

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Indicador químico SIL-250, caixa com 250 fitas. Código BR0332346 | ULTRATEST CLASSE V | CX | 10 | R\$ 60,00 | R\$ 600,00 |

LOTE 128

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Indicador químico Teste de Bowie Dick, pronto uso. Código BR0340811 | BOWIE DICK 4K | UN | 420 | R\$ 7,61 | R\$ 3.196,20 |

FORNECEDOR: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS - CNPJ: 30.881.804/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 8.931,99 (oito mil, novecentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos).

LOTE 8

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Agulha descartável 20x5,5 cx com 100 unidades. Código BR 439803 | TKL TKL | CX | 80 | R\$ 5,855 | R\$ 468,40 |

LOTE 11

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Agulha hipodérmica descartável estéril 23G 20x0,55, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com | TKL TKL | CX | 10 | R\$ 5,794 | R\$ 57,94 |



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. Código BR279636. | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

LOTE 14

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Agulha hipodérmica descartável estéril 25x8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com 100 unidades. Código BR439804. | TKL TKL | CX | 15 | R\$ 5,59 | R\$ 83,85 |

LOTE 40

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|----------------------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Bolsa de Colostomia/Ileostomia drenável, transparente recortável 19-64cm com barreira protetora de pele de diâmetro da abertura para estoma recortável de 19 a 64mm e 1 clipe de fechamento. 22771/1197912-ACTIVE LIFE. Obs: Este produto está sendo solicitado para uma paciente que não se adaptou a nenhuma outra marca, sendo somente a Marca Convatec que poderá ser adquirida pra esta paciente. Podendo ser da cor: transparente ou opaca. Código BR 477369 | CONVATEC CONVATEC | UN | 300 | R\$ 13,10 | R\$ 3.930,00 |

LOTE 55

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|--------------|-----------------|
| 1 | Cateter venoso central. Kit de cateterização de lúmen duplo. Adulto. 7fx20cm, conector padrão. Lúmen: 14 a 18 GAU, kit indrodutor completo, estéril, descartável, revestido com antimicrobiano e antifúngico. Código BR465679 | KFF KFF | KIT | 20 | R\$ 86,99 | R\$ 1.739,80 |

LOTE 86

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



| | | | | | | |
|---|--|----------------|----|-------|--------------|-----------------|
| 1 | Eletrodo descartável adulto. Código BR 482369 | MEDIX MEDIX | UN | 13000 | R\$ 0,204 | R\$ 2.652,00 |
|---|--|----------------|----|-------|--------------|-----------------|

FORNECEDOR: MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ:
27.468.000/0001-77

Valor Total do Fornecedor: 40.571,00 (quarenta mil, quinhentos e setenta e um reais).

LOTE 68

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------|---------|--------|----------------|------------------|
| 1 | Compressa de gaze 13 fios, pacote com 500 un, com 8 camadas, medidas 7,5cm x 7,5cm, com 05 dobras. Código BR 407483 | PROPRIA 13 FIOS | PCT | 2900 | R\$ 13,99 | R\$ 40.571,00 |

FORNECEDOR: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA. - CNPJ: 83.157.032/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 20.642,50 (vinte mil, seiscentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos).

LOTE 1

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1 | Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme. Pacote com 100 unidades. Código BR 0348807 | THEOTO DESCARTAVEL | PCT | 400 | R\$ 4,80 | R\$ 1.920,00 |

LOTE 52

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Cateter nasal tipo óculos. Código BR395230 | BIOSANI OCULOS | UN | 1000 | R\$ 0,87 | R\$ 870,00 |

LOTE 98

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Especulo vaginal descartável tamanho P lubrificado, com parafuso acoplado. Código BR479745 | KOLPLAST VAGISPEC | UN | 40 | R\$ 1,29 | R\$ 51,60 |



LOTE 99

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Espéculo vaginal descartável tamanho P lubrificado. Código BR 479755 | KOLPLAST VAGISPEC | UN | 600 | R\$ 1,30 | R\$ 780,00 |

LOTE 116

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Gel para ultrassom, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg. Código BR 475840 | MULTIGEL ULTRA-GEL | UN | 15 | R\$ 24,90 | R\$ 373,50 |

LOTE 122

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|----------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Histerômetro descartável estéril, fabricado em poliestireno, cor branca, segmento centimetrado de 15 cm, sendo a graduação de 4 a 15 cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica. Comprimento total de 25 cm. Código BR442461 | KOLPLAST DESCARTAVEL | UN | 100 | R\$ 3,40 | R\$ 340,00 |

LOTE 174

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Protetor ocular adulto, caixa com 20 unidades. Código BR479674 | CRAL PROTETOR | CX | 15 | R\$ 19,93 | R\$ 298,95 |

LOTE 195

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Solução fisiológica 0,9% 100 ml comum para curativo e inalação sistema aberto. Código BR 0371273 | ADV FARMA 100ML | FR | 1000 | R\$ 1,89 | R\$ 1.890,00 |

LOTE 196

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Solução fisiológica 0,9% | FARMACE | FR | 2000 | R\$ | R\$ |



| | | | | | | |
|--|--|-------------|--|--|------|----------|
| | 100 ml comum para curativo e inalação sistema fechado. Código BR 0371273 | FISIOLOGICO | | | 4,08 | 8.160,00 |
|--|--|-------------|--|--|------|----------|

LOTE 198

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação. Sistema aberto. Código BR 0371273 | ADV FARMA 250ML | FR | 700 | R\$ 2,23 | R\$ 1.561,00 |

LOTE 218

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasoesnteral nº10. Código BR0270448 | SOLUMED NUTRICA0 | UN | 20 | R\$ 8,85 | R\$ 177,00 |

LOTE 219

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasoesnteral nº12. Código BR269783 | SOLUMED NUTRICA0 | UN | 20 | R\$ 8,42 | R\$ 168,40 |

LOTE 236

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Sonda uretral Nº 10. Código BR 436042 | BIOSANI URETRAL | UN | 5040 | R\$ 0,51 | R\$ 2.570,40 |

LOTE 237

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-----------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda uretral Nº 12. Código BR 435986 | BIOSANI URETRAL | UN | 1440 | R\$ 0,51 | R\$ 734,40 |

LOTE 238

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------------|-----------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda uretral Nº 8. Código BR 35979 | BIOSANI URETRAL | UN | 1525 | R\$ 0,49 | R\$ 747,25 |

FORNECEDOR: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.194.440/0001-03
Valor Total do Fornecedor: 10.057,20 (dez mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

LOTE 23

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



| | | | | | Unit. | Total |
|---|--|------------------------|----|-----|--------------|-----------------|
| 1 | Algodão hidrófilo 500g. Código BR 279726 | MELHORMED MELHORMED | RL | 220 | R\$ 15,18 | R\$ 3.339,60 |

LOTE 30

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Atadura de crepe 12 cm x 1,8 m com 13 fios/cm ² . Código BR 444362 | ERIMAX ERIMAX | UN | 207 | R\$ 0,54 | R\$ 111,78 |

LOTE 32

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Atadura de crepe 20 cm x 1,8 m com 13 fios/cm ² . Código BR 444371 | ERIMAX ERIMAX | UN | 204 | R\$ 1,08 | R\$ 220,32 |

LOTE 34

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Atadura gessada 10cmx3m – caixa com 20 unidades. Código BR0444609 | POLARFIX POLARFIX | CX | 5 | R\$ 49,99 | R\$ 249,95 |

LOTE 35

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Atadura gessada 15cmx3m, caixa c/ pelo menos 20 unidades. Código BR0444613 | POLARFIX POLARFIX | CX | 5 | R\$ 69,99 | R\$ 349,95 |

LOTE 54

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Cateter tipo óculos de adulto. Código BR 281420 | BIOSANI BIOSANI | UN | 20 | R\$ 1,07 | R\$ 21,40 |

LOTE 59

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|----------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Clamp Umbilical estéril. Código BR0278705 | KOLPLAST KOLPLAST | UN | 50 | R\$ 0,64 | R\$ 32,00 |

LOTE 80

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|----------------|----------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|----------------|----------------|



| | | | | | | |
|---|--|--------------------|----|-----|-------------|--------------|
| 1 | Dispositivo intravenoso escalpe n. 27. Código BR279750 | SOLIDOR SOLIDOR | UN | 100 | R\$ 0,20 | R\$ 20,00 |
|---|--|--------------------|----|-----|-------------|--------------|

LOTE 81

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Dispositivo para incontinência urinária n°05. Código BR0313441 | BIOSANI BIOSANI | UN | 50 | R\$ 2,49 | R\$ 124,50 |

LOTE 83

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Dreno de pen rose n°01. Código BR0279569 | MADEITEX MADEITEX | UN | 100 | R\$ 2,69 | R\$ 269,00 |

LOTE 84

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Dreno de pen rose n°03. Código BR0279571 | MADEITEX MADEITEX | UN | 100 | R\$ 4,46 | R\$ 446,00 |

LOTE 97

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1 | Espéculo vaginal descartável tamanho M lubrificado. Código BR 479754 | VAGISPEC VAGISPEC | UN | 1840 | R\$ 1,40 | R\$ 2.576,00 |

LOTE 114

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1 | Frasco para nutrição enteral 500ml. Código BR0395534 | BIOBASE BIOBASE | FR | 1000 | R\$ 1,21 | R\$ 1.210,00 |

LOTE 152

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Luva plástica para toque, transparente, estéril pacote com 100 un. Código BR375837 | DESCARPACK DESCARPACK | PCT | 20 | R\$ 10,38 | R\$ 207,60 |

LOTE 156

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|----------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Malha tubular | POLARFIX | UN | 10 | R\$ | R\$ |



| | | | | | | |
|------------------------|--------|----------|--|--|-------|--------|
| 15cmx15m. BR0319690 | Código | POLARFIX | | | 13,40 | 134,00 |
|------------------------|--------|----------|--|--|-------|--------|

LOTE 171

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Par de luvas cirúrgicas estéril n° 8,0. Código BR0276340 | DESCARPACK DESCARPACK | PAR | 50 | R\$ 1,76 | R\$ 88,00 |

LOTE 184

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Scalp n° 21. Código BR 437170 | SOLIDOR SOLIDOR | UN | 200 | R\$ 0,21 | R\$ 42,00 |

LOTE 189

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Seringa de insulina com agulha 1 ml caixa com 100 unidades numerada com bisel trifacetado protetor plástico descartável e estéril. Código BR0405505 | DESCARPACK DESCARPACK | CX | 5 | R\$ 26,24 | R\$ 131,20 |

LOTE 211

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de aspiração traqueal n°14. Código BR279761 | BIOSANI BIOSANI | UN | 30 | R\$ 1,40 | R\$ 42,00 |

LOTE 215

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de foley n°14. Código BR277017 | SOLIDOR SOLIDOR | UN | 20 | R\$ 2,37 | R\$ 47,40 |

LOTE 226

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica curta n°16. Código BR0438400 | BIOSANI BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,84 | R\$ 42,00 |

LOTE 227

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica curta n°18. Código BR438400 | BIOSANI BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,84 | R\$ 42,00 |



LOTE 228

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica longa n°20. Código BR0435911 | BIOSANI BIOSANI | UN | 20 | R\$ 3,65 | R\$ 73,00 |

LOTE 231

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda traqueal N° 12. Código BR 454395 | BIOSANI BIOSANI | UN | 150 | R\$ 0,79 | R\$ 118,50 |

LOTE 233

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda uretral n°14. Código BR0435982 | BIOSANI BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,78 | R\$ 39,00 |

LOTE 234

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda uretral n°16 material silicone conector padrão com tampa, estéril descartável, embalado individualmente. Código BR438411 | BIOSANI BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,81 | R\$ 40,50 |

LOTE 235

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------------|--------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda uretral n°18. Código BR435989 | BIOSANI BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,79 | R\$ 39,50 |

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 4.515,20 (quatro mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos).

LOTE 2

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Água destilada 100 ml, BR0315056. Código BR 315056 | FARMACE FARMACE - AGUA PARA INJEÇÃO | UN | 500 | R\$ 3,959 | R\$ 1.979,50 |

LOTE 4

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



| | | | | | Unit. | Total |
|---|---|---------------------------------|----|-----|--------------|-----------------|
| 1 | Água destilada para injeção, estéril, frasco, com 250ml. Código BR 0352317. | FARMACE ÁGUA PARA INJEÇÃO | FR | 300 | R\$ 4,819 | R\$ 1.445,70 |

LOTE 164

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Óleo de girassol cicatrizante 200 ml. Código BR 348002 | AIRELA DERSIN | UN | 200 | R\$ 5,45 | R\$ 1.090,00 |

FORNECEDOR: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 85.247.385/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais).

LOTE 199

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | Solução fisiológica 0,9%, 250ml para infusão intravenosa sistema fechado. Código BR0371273 | EQUIPLEX FRASCO | UN | 2000 | R\$ 4,68 | R\$ 9.360,00 |

LOTE 200

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|-------------|------------------|
| 1 | Solução fisiológica 0,9%, 500ml estéril para infusão intravenosa. Código BR0268236 | EQUIPLEX FRASCO | FR | 5000 | R\$ 5,06 | R\$ 25.300,00 |

LOTE 201

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------------|---------|--------|-------------|------------------|
| 1 | Solução fisiológica 100ml. Cloreto de sódio 0,9%, solução para infusão solução injetável, límpida e estéril, apirogênica. Sistema fechado uso intravenoso. Código BR448699 | EQUIPLEX FRASCO | FR | 6000 | R\$ 3,69 | R\$ 22.140,00 |

FORNECEDOR: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 32.237.610/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 5.289,60 (cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

LOTE 112



| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Fralda geriátrica M, pacote com 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades, na embalagem deve constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. Código BR0358131 | GOLD FRAL GERIATRICA | PCT | 380 | R\$ 13,92 | R\$ 5.289,60 |

FORNECEDOR: STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 84.859.552/0002-20

Valor Total do Fornecedor: 5.735,09 (cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e nove centavos).

LOTE 36

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Autoclave horizontal digital, silenciosa 42L, bivolt automático, potência: 1000 w, peso: 25 kg. | STERMAX 42L-FLEX | UN | 1 | R\$ 5.735,09 | R\$ 5.735,09 |

FORNECEDOR: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 21.831.246/0001-85



Valor Total do Fornecedor: 1.536,77 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos).

LOTE 123

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Imobilizador (tala), material revestido de EVA, tamanhos variados, mínimo 06 peças. Código BR469637 | PROTMED PROTMED | UN | 1 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |

LOTE 131

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Kit com 8 cânulas orofaríngea de guedel de dimensões diferentes. Conteúdo incluso no kit: 01 cânula orofaríngea de Guedel 110mm laranja, 01 cânula orofaríngea de Guedel 100mm vermelha, 01 cânula orofaríngea de Guedel 90mm amarela, 01 cânula orofaríngea de Guedel 80mm verde, 01 cânula orofaríngea de Guedel 70mm branca, 01 cânula orofaríngea de Guedel 60mm preta, 01 cânula orofaríngea de Guedel 50mm azul clara e 01 cânula orofaríngea de Guedel 40mm rosa. Código BR422817 | ADVANTIVE ADVANTIVE | KIT | 1 | R\$ 17,76 | R\$ 17,76 |

LOTE 173

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------------------------|---------|--------|---------------|-----------------|
| 1 | Pás eletrodo descartável infantil, compatível com desfibrilador Dea. Código BR 453772 | CMOS DRAKE CMOS DRAKE | UN | 2 | R\$ 688,13 | R\$ 1.376,26 |

LOTE 243

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1 | Termômetro clínico digital. Código BR0435801 | G-TECH TH1027 | UN | 5 | R\$ 10,55 | R\$ 52,75 |

FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -
CNPJ: 32.635.445/0001-34



Valor Total do Fornecedor: 49.560,73 (quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e três centavos).

LOTE 5

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Água oxigenada 10v almotolia 100ml. Código BR 277319 | RIOQUIMICA | UN | 480 | R\$ 1,69 | R\$ 811,20 |

LOTE 6

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Agulha descartável 1,20x40 cx com 100 unidades. Código BR 439947 | TKL | CX | 60 | R\$ 5,67 | R\$ 340,20 |

LOTE 7

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Agulha descartável 13x0,45 cx com 100 unidades. Código BR 437183 | TKL | CX | 60 | R\$ 5,40 | R\$ 324,00 |

LOTE 9

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Agulha descartável 25x7,0 cx com 100 unidades. Código BR 412302 | TKL | CX | 60 | R\$ 5,50 | R\$ 330,00 |

LOTE 10

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Agulha hipodérmica descartável 40x12, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. Código BR0439947. | TKL | CX | 200 | R\$ 5,67 | R\$ 1.134,00 |

LOTE 15

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Agulha hipodérmica descartável estéril 26G 13X0,45, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. Código BR0437183. | TKL | CX | 10 | R\$ 5,50 | R\$ 55,00 |

LOTE 16



| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Agulha hipodérmica descartável estéril 30X8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. Código BR0397503. | TKL | CX | 20 | R\$ 5,20 | R\$ 104,00 |

LOTE 17

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Agulha para anestesia, aplicação pra RAQUIDIANA, aço inoxidável e capa em propileno não pirogenico conector universal LUER LOCK CONICO E TRANSPARENTE, material atóxico esterilizado com oxido de etileno, dimensão 22G x 3,5. Código BR389190. | PROCARE | UN | 10 | R\$ 4,33 | R\$ 43,30 |

LOTE 18

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Álcool 70% Código BR 269941 | SUPER VALE | L | 530 | R\$ 4,49 | R\$ 2.379,70 |

LOTE 19

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 – 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. | SUPER VALE | UN | 20 | R\$ 32,00 | R\$ 640,00 |

LOTE 20

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Álcool etílico a 70% almotolia preenchida 100ml. Código BR380018. | PROLINK | FR | 100 | R\$ 1,40 | R\$ 140,00 |

LOTE 21

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



| | | | | | Unit. | Total |
|---|--|-------------|----|----|-----------|------------|
| 1 | Álcool gel antisséptico hidratante, refil para saboneteira 800ml. Código BR429225. | CICLO FARMA | UN | 80 | R\$ 11,00 | R\$ 880,00 |

LOTE 24

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Almotolia âmbar 250 ml. Código BR 279887 | GG PLASTICO | UN | 50 | R\$ 2,60 | R\$ 130,00 |

LOTE 25

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Almotolia transparente 250 ml. Código BR 279893 | GG PLASTICO | UN | 55 | R\$ 2,53 | R\$ 139,15 |

LOTE 26

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Aparelho para Tricotomia Descartável. Código BR224793. | VITALGOLD | UN | 100 | R\$ 1,30 | R\$ 130,00 |

LOTE 27

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Atadura de algodão ortopédica não estéril 12cmx1,80m, pct com 12 un. Código BR444362. | ORTOBOM | PCT | 50 | R\$ 11,99 | R\$ 599,50 |

LOTE 28

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Atadura de algodão ortopédica não estéril 15cmx1,80m, pct com 12 un. Código BR448249. | ORTOBOM | PCT | 100 | R\$ 16,20 | R\$ 1.620,00 |

LOTE 29

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Atadura de crepe 10cmx1,8m com 13 fios/cm². Código BR 444355 | ERIMAX/SOFT | UN | 203 | R\$ 0,42 | R\$ 85,26 |

LOTE 31

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



| | | | | | Unit. | Total |
|---|--|-------------|----|-----|----------|------------|
| 1 | Atadura de crepe 15 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². Código BR 444365 | ERIMAX/SOFT | UN | 210 | R\$ 0,59 | R\$ 123,90 |

LOTE 37

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Bolsa Coletora de urina Sistema Fechado (2000ml). Código BR 432133 | TKL | UN | 800 | R\$ 3,00 | R\$ 2.400,00 |

LOTE 42

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cadarço sarjado branco 10mm x 10m para fixação de cânula de traqueostomia. Código BR481521. | LINITEX | UN | 3 | R\$ 5,00 | R\$ 15,00 |

LOTE 43

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Campo cirúrgico 10cm com dimensões aproximadas de 40x40cm, estéril, fabricado em TNT, gramatura mínima 20. Código BR0444415 | POLAR FIX | UN | 25 | R\$ 3,50 | R\$ 87,50 |

LOTE 47

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cateter intravenoso 16G. tipo insyte. Código BR460347 | DESCARPACK | UN | 300 | R\$ 0,689 | R\$ 206,70 |

LOTE 50

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cateter intravenoso 22G. tipo insyte. Código BR273131 | SOLIDOR | UN | 1500 | R\$ 0,519 | R\$ 778,50 |

LOTE 51

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cateter intravenoso 24G. tipo insyte. Código BR279241 | ABL | UN | 1500 | R\$ 0,59 | R\$ 885,00 |

LOTE 61

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



| | | | | | Unit. | Total |
|---|---|------------|----|-----|----------|------------|
| 1 | Clorexidina 0,5% Solução alcoólica 100ml, almotilia. Código BR0269878 | RIOQUIMICA | UN | 100 | R\$ 2,20 | R\$ 220,00 |

LOTE 62

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Clorexidina 2% solução Degermante litro. Código BR0269876 | RIOQUIMICA | L | 5 | R\$ 27,99 | R\$ 139,95 |

LOTE 63

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Clorexidina 2% solução degermante, 100 ml. Código BR 269876 | RIOQUIMICA | FR | 600 | R\$ 2,69 | R\$ 1.614,00 |

LOTE 64

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Coletor de material perfuro cortante, 7 litros. Código 363484 | DESCARBOX | UN | 380 | R\$ 3,12 | R\$ 1.185,60 |

LOTE 65

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Coletor de material perfuro cortante, capacidade 20 litros. Código BR 363485 | DESCARBOX | UN | 180 | R\$ 5,999 | R\$ 1.079,82 |

LOTE 67

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Compressa cirúrgica de campo operatório 23 x 25cm (pacote com 50 unidades). Código BR0442722 | ERIMAX/SOFT | PCT | 100 | R\$ 27,80 | R\$ 2.780,00 |

LOTE 70

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Curativo absorvente adesivo hipoalérgico, com matéria prima de alta qualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) | MEDIX | CX | 60 | R\$ 11,80 | R\$ 708,00 |



| | | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|
| | e protegido por papel siliconado. Caixa com 500 unidades de bandagens adesivas Stopper, na cor bege, no tamanho 2,5cm por 2,5cm. Código BR 429067 | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|

LOTE 74

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Dermo suave degermante 10% iodopolividona, amotolia 100ml. Código BR 398705 | VIC PHARMA | UN | 420 | R\$ 5,84 | R\$ 2.452,80 |

LOTE 75

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Dermo suave tópico 10%iodopolividona (1%iodo ativo). Código BR 398706 | VIC PHARMA | UN | 320 | R\$ 6,22 | R\$ 1.990,40 |

LOTE 76

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Detergente enzimático 1L. Código BR230895 | CICLO FARMA | L | 20 | R\$ 14,20 | R\$ 284,00 |

LOTE 77

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Dispositivo intravenoso escalpe n. 21. Código BR278499 | TKL | UN | 3000 | R\$ 0,179 | R\$ 537,00 |

LOTE 79

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Dispositivo intravenoso escalpe n. 25. Código BR278498 | MEDIX | UN | 150 | R\$ 0,189 | R\$ 28,35 |

LOTE 93

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Escova com PVPI para degermação e antissepsia pré-operatória das mãos. Código BR0270525 | VIC PHARMA | UN | 200 | R\$ 2,18 | R\$ 436,00 |

LOTE 94

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



| | | | | | | |
|---|--|-----------|----|-----|----------|------------|
| 1 | Esparadrapo impermeável 5 cm com 4,5 m. Código BR0437862 | COPERTINA | UN | 150 | R\$ 4,89 | R\$ 733,50 |
|---|--|-----------|----|-----|----------|------------|

LOTE 95

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Esparadrapo impermeável branco 10cmx4,5m. Código BR0446603 | COPERTINA | UN | 150 | R\$ 8,12 | R\$ 1.218,00 |

LOTE 96

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Espéculo vaginal descartável tamanho G lubrificado. Código BR 479751 | CRALPLAST | UN | 570 | R\$ 1,58 | R\$ 900,60 |

LOTE 109

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Fita hospitalar tipo esparadrapo impermeável 2,5 cm x 3 m. Código BR 437864 | COPERTINA | RL | 500 | R\$ 3,99 | R\$ 1.995,00 |

LOTE 117

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Glicerina 12% 100ml. Código BR 269622 | VIC PHARMA | UN | 1000 | R\$ 6,75 | R\$ 6.750,00 |

LOTE 119

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Haste flexível com pontas de algodão, caixa com 75 unidades. Código BR0293025 | NATHY | CX | 20 | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |

LOTE 121

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Hipoclorito de sódio 1%, 1litro. Código BR437161 | CICLO FARMA | L | 50 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 |

LOTE 132

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Kit inalação ADULTO: Mascara | VITALGOLD | KIT | 1 | R\$ | R\$ |



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|------|------|
| | adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Código BR275576 | | | | 6,60 | 6,60 |
|--|--|--|--|--|------|------|

LOTE 133

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Kit inalação Pediátrico: Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Mascara infantil para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Código BR435419 | DARU | KIT | 1 | R\$ 8,83 | R\$ 8,83 |

LOTE 134

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Kit umidificador para oxigênio frasco PVC 250ml, nível mínimo e máximo, com máscara adulta, tampa injetada e porca borboleta com extensão de PVC 1,20m e conectores. Código BR435410 | HAOXI | KIT | 20 | R\$ 21,80 | R\$ 436,00 |

LOTE 136

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Lâmina bisturi descartável estéril n12. Código BR 313628 | DESCARPACK | UN | 15 | R\$ 6,20 | R\$ 93,00 |

LOTE 137

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Lâmina bisturi descartável estéril n15. Código BR 273178 | DESCARPACK | UN | 30 | R\$ 6,20 | R\$ 186,00 |

LOTE 141

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Lâmina para bisturi n23, em aço carbono, embaladas individualmente. Código BR | LABOR IMPORT | UN | 100 | R\$ 0,22 | R\$ 22,00 |



| | | | | | | |
|--------|--|--|--|--|--|--|
| 313631 | | | | | | |
|--------|--|--|--|--|--|--|

LOTE 145

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Luva cirúrgica estéril n°6,5. Código BR0269946 | ABL | PAR | 100 | R\$ 1,25 | R\$ 125,00 |

LOTE 151

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Luva estéril tamanho 7,5. Código BR 269838 | ABL | PAR | 100 | R\$ 1,18 | R\$ 118,00 |

LOTE 157

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Malha tubular 8cmx15m. Código BR319687 | POLAR FIX | UN | 10 | R\$ 8,60 | R\$ 86,00 |

LOTE 158

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Máscara de alta concentração com reservatório adulto. Código BR277938 | DESCARPACK | UN | 200 | R\$ 4,65 | R\$ 930,00 |

LOTE 159

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Máscara de alta concentração com reservatório infantil. Código BR368209 | DESCARPACK | UN | 50 | R\$ 5,15 | R\$ 257,50 |

LOTE 168

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Papel grau cirúrgico 12cmx100m. Código BR0442385 | CIEX | RL | 30 | R\$ 44,90 | R\$ 1.347,00 |

LOTE 175

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Protetor ocular infantil, caixa com 20 unidades. Código BR479675 | COPERTINA | CX | 5 | R\$ 11,55 | R\$ 57,75 |



LOTE 181

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Saco branco leitoso 100 L, pacote com 100 unidades. Código BR 0296528 | TEKPLAST | PCT | 20 | R\$ 34,00 | R\$ 680,00 |

LOTE 182

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Saco branco leitoso 15 L, pacote com 100 unidades. Código BR 246549 | TEKPLAST | PCT | 50 | R\$ 14,40 | R\$ 720,00 |

LOTE 183

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Scalp intravenoso nº 23G. Código BR 437171 | SOLIDOR | UN | 300 | R\$ 0,198 | R\$ 59,40 |

LOTE 185

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Seringa 10ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR 0439644 | SR | UN | 1000 | R\$ 0,19 | R\$ 190,00 |

LOTE 186

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Seringa 20ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR 439627 | DESCARPACK | UN | 3400 | R\$ 0,309 | R\$ 1.050,60 |

LOTE 190

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Seringa descartável 10 ml sem agulha com rosca. Código BR428921 | SR | UN | 6000 | R\$ 0,19 | R\$ 1.140,00 |

LOTE 193

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sistema de drenagem torácica mediastinal 2000ml + dreno tórax, nº32. Código BR284074 | MED SHARP | UN | 1 | R\$ 44,99 | R\$ 44,99 |



LOTE 194

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sistema de drenagem torácica mediastinal, 2000 ml + dreno tórax, nº34. Código BR284076 | CLINMED | UN | 1 | R\$ 44,99 | R\$ 44,99 |

LOTE 202

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Solução glicofisiológica frasco 250ml. Código BR300252 | HALEXISTAR | FR | 100 | R\$ 5,98 | R\$ 598,00 |

LOTE 207

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de aspiração traqueal nº 06. Código BR279760 | BIOSANI | UN | 30 | R\$ 0,56 | R\$ 16,80 |

LOTE 208

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de aspiração traqueal nº08. Código BR279763 | BIOSANI | UN | 30 | R\$ 0,56 | R\$ 16,80 |

LOTE 209

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de aspiração traqueal nº10. Código BR279763 | BIOSANI | UN | 30 | R\$ 0,56 | R\$ 16,80 |

LOTE 210

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de aspiração traqueal nº12. Código BR279764 | BIOSANI | UN | 30 | R\$ 0,58 | R\$ 17,40 |

LOTE 212

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de foley de látex, duas vias nº10. Código BR277015 | MEDIX | UN | 20 | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |

LOTE 213

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de foley de látex, duas vias | TKL | UN | 20 | R\$ 2,30 | R\$ |



| | | | | | | |
|-----------------------|--|--|--|--|--|-------|
| n°20. Código BR277020 | | | | | | 46,00 |
|-----------------------|--|--|--|--|--|-------|

LOTE 214

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda de foley n°12. Código BR277016 | DESCARPACK | UN | 20 | R\$ 2,30 | R\$ 46,00 |

LOTE 222

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica curta n°08. Código BR0435904 | BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,65 | R\$ 32,50 |

LOTE 223

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica curta n°10. Código BR0435890 | BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,65 | R\$ 32,50 |

LOTE 224

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica curta n°12. Código BR435907 | BIOSANI | UN | 100 | R\$ 0,65 | R\$ 65,00 |

LOTE 225

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica curta n°14. Código BR0438398 | BIOSANI | UN | 50 | R\$ 0,65 | R\$ 32,50 |

LOTE 232

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda uretral n°06. Código BR435970 | BIOSANI | UN | 30 | R\$ 0,80 | R\$ 24,00 |

LOTE 240

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Talas para dedo em alumínio com no mínimo 12mmx25cm pct com 12 unidades. Código BR0452222 | POLAR FIX | PCT | 4 | R\$ 8,41 | R\$ 33,64 |

LOTE 248

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Touca descartável, caixa com | VABENE | CX | 20 | R\$ | R\$ |



| | | | | | | |
|---------------------------|--------|--|--|--|------|--------|
| 100 unidades. BR428621 | Código | | | | 5,20 | 104,00 |
|---------------------------|--------|--|--|--|------|--------|

LOTE 253

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Válvula reguladora para cilindro de O2 com fluxômetro, fabricada em metal cromado, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm2, entrada com filtro de bronze sintetizado, pressão fixa de 3,5 Kgf/cm2, conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. | PROTEC | UN | 4 | R\$ 260,00 | R\$ 1.040,00 |

LOTE 254

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Vaselina líquida, 100ml. Código BR 431301 | CINORD | FR | 40 | R\$ 4,38 | R\$ 175,20 |

FORNECEDOR: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 13.229.567/0001-86

Valor Total do Fornecedor: 45.314,40 (quarenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos).

LOTE 110

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Fralda geriátrica EG, pacote com 7 unidades. Código BR230098 | SENIOR LIFE PLUS SENIOR LIFE PLUS | PCT | 780 | R\$ 9,88 | R\$ 7.706,40 |

LOTE 111

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------------------------|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Fralda geriátrica G, pacote com 8 unidades, contendo alor vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergenica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras | SENIOR LIFE PLUS SENIOR LIFE PLUS | PCT | 3080 | R\$ 10,60 | R\$ 32.648,00 |



| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 8 unidades, na embalagem deve constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1º linha de qualidade. Código BR0360501 | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

LOTE 113

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Fralda geriátrica P, pacote com 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergenica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades, na embalagem deve constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1º linha de qualidade. Código BR0427338 | SENIOR LIFE PLUS SENIOR LIFE PLUS | PCT | 310 | R\$ 16,00 | R\$ 4.960,00 |

FORNECEDOR: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 11.308.834/0001-85

Valor Total do Fornecedor: 8.332,20 (oito mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos).



LOTE 245

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Teste rápido para covid-19, para a determinação rápida e qualitativa da infecção por SARS-CoV-2 em amostras de swab, com resultado em 15 minutos. Kit com 20 reações. | PROPRIA COVID AG SE RAPIDO | KIT | 60 | R\$ 138,87 | R\$ 8.332,20 |

FORNECEDOR: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 51.740.794/0001-60

Valor Total do Fornecedor: 3.664,74 (três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).

LOTE 41

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Bota de Unna 10 X 9. Código BR 477877 | CASEX Bota de Unna 10 X 9. Código BR 477877 | UN | 10 | R\$ 36,59 | R\$ 365,90 |

LOTE 56

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Catgut Simples 2-0 com agulha triangular 4cm CAIXA COM 24 UNIDADES. Código BR0281062 | SHALON Catgut Simples 2-0 com agulha triangular 4cm CAIXA | CX | 1 | R\$ 142,08 | R\$ 142,08 |

LOTE 73

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Curativo de espuma de prata, não adesivo, tamanho 10cmx10cm. | SILVERSOFT Curativo de espuma de prata, não adesivo, tamanho | UN | 20 | R\$ 48,64 | R\$ 972,80 |

LOTE 82

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Dispositivo rígido para oclusão de conexões de múltipla ação. Com conector Luer Lock. Pacote com 250 unidades. Código | DESCARPACK Dispositivo rígido para oclusão de conexões de múltipla | PCT | 5 | R\$ 249,99 | R\$ 1.249,95 |



| | | | | | | |
|----------|--|--|--|--|--|--|
| BR479659 | | | | | | |
|----------|--|--|--|--|--|--|

LOTE 85

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Eletrodo autoadesivo quadrado 4cmx4cm, kits contendo 04 unidades. Código BR 609947 | BIOLAND Eletrodo autoadesivo quadrado 4cmx4cm, kits contendo | KIT | 6 | R\$ 68,99 | R\$ 413,94 |

LOTE 144

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Luva cirúrgica estéril n°6,0. Código BR0269945 | SANRO Luva cirúrgica estéril n°6,0. Código BR0269945 | PAR | 50 | R\$ 3,14 | R\$ 157,00 |

LOTE 176

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Protetor ocular opaco para fototerapia ou uso em incubadora. Código BR0479667 | KORS DO BRASIL Protetor ocular opaco para fototerapia ou uso em i | UN | 3 | R\$ 39,99 | R\$ 119,97 |

LOTE 179

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Pulseira para identificação pediátrica. Código BR363142 | HEALTHMED Pulseira para identificação pediátrica. Código BR3 | UN | 40 | R\$ 2,98 | R\$ 119,20 |

LOTE 221

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda nasogástrica curta n°06. Código BR0435903 | MARKMED Sonda nasogástrica curta n°06. Código BR0435903 | UN | 50 | R\$ 0,53 | R\$ 26,50 |

LOTE 229

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|--|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Sonda retal n°20. Código BR0435933 | MARKMED Sonda retal n°20. Código BR0435933 | UN | 10 | R\$ 4,96 | R\$ 49,60 |



LOTE 230

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|--|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Sonda retal n°24. Código BR0435941 | MARKMED Sonda retal n°24. Código BR0435941 | UN | 10 | R\$ 4,78 | R\$ 47,80 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 392.008,82 (trezentos e noventa e dois mil e oito reais e oitenta e dois centavos).

Ipiranga/PR, 04 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 44/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **44/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para serviço de assessoria e consultoria técnica junto ao Instituto Água e Terra, na emissão de licença ambiental mineral, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

FORNECEDOR: EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ: 33.420.343/0001-64

Valor Total do Fornecedor: 41.000,00 (quarenta e um mil reais).

LOTE 1

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Serviço de elaboração de Requerimentos de Registro de Extração com Planos de Lavra e Planos de Fechamento de Mina para Cascalho numa área de até 5 hectares cada, em nome do Município de Ipiranga, junto à ANM - Agência Nacional de Mineração, Pedidos de Licença Ambiental Simplificada – LAS com PCAS – Planos de Controle Ambiental Simplificados em nome do Município de Ipiranga, junto ao IAT – Instituto Água e Terra e Levantamentos Planialtimétricos de Detalhe Georreferenciados via Drone com RTK. | UN | 5 | R\$ 8.200,00 | R\$ 41.000,00 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais).

Ipiranga/PR, 05 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PORTARIAS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 205
De 05 de junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando Protocolo n.º 3383/2024 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

RESOLVE

Conceder a partir de 05/06/2024, a ampliação de jornada de trabalho em 25 horas, para as servidoras **MONALISA MEIRA RIBEIRO DE LIMA** e **KAREN BIANCA CARNEIRO**, ocupantes do cargo de provimento efetivo de Professor, na Escola Municipal Cívico Militar Professora Anita Taborda Puglia, em razão de substituição da Professora Aline da Cruz Camargo, que se encontra afastada.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N° 206
De 05 de junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando a Lei municipal n.º: 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o protocolo n.º: 3137/2024 da Secretaria Municipal da Fazenda,

RESOLVE

Conceder ao servidor **ITAMAR STEZOUOSKI SOUZA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Tributos, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 03/06/2024 a 31/08/2024, referente ao período aquisitivo de 2018/2023.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



LEI ORDINÁRIA N.º 2916/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

LEI N.º 2916 de 05 de junho de 2024

Súmula: Institui a campanha permanente de orientação e conscientização sobre o descarte adequado do lixo no município de Ipiranga.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º. Fica instituída, no Município de Ipiranga, a Campanha Permanente de Orientação e Conscientização sobre o Descarte Adequado do Lixo.

Art. 2º. São objetivos da Campanha Permanente de Orientação e Conscientização sobre o Descarte Adequado do Lixo:

- I - Oferecer aos municípios informações sobre a separação correta dos resíduos;
- II - Conscientizar a população sobre a importância da coleta seletiva e separação dos resíduos sólidos conforme sua constituição ou composição;
- III - conscientizar a população quanto ao descarte correto de resíduos que ocasionam riscos aos coletores;
- IV - Informar a população sobre os dias e horários da coleta do lixo e da coleta reciclável.

Art. 3º O estabelecimento da forma e do conteúdo da Campanha ficarão a critério dos órgãos municipais competentes e será regulamentado pelo Poder Executivo.

Parágrafo único: O Poder Executivo Municipal poderá constituir parcerias com a iniciativa privada para desenvolver em conjunto as ações e os serviços correspondentes à Campanha Permanente de Orientação e Conscientização sobre o Descarte Adequado do Lixo.

Art. 4º As despesas decorrentes com a execução da presente lei ocorrerão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Esta lei entra em vigor após decorridos noventa dias de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito, em 05 de junho de 2024.

Douglas Davi Cruz
Prefeito Municipal



AVISO CONCORRÊNCIA N.º 14/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 14/2024

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através do Agente de Contratação, nomeada pela Portaria n.º 479/2023, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal, e de conformidade com a Lei Federal nº14133/21, suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna público que fará realizar concorrência pública, do tipo menor preço global, às 14:00(quatorze horas) do dia 21/06/2024, na plataforma eletrônica www.bllcompras.com.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de obra de construção de ponte em concreto armado conforme projeto da engenharia, em atendimento à Secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos. Extrato de Contrato Finisa n.º 0607966-43.

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, a partir de 30/04/2024, no e pelo site www.ipiranga.pr.gov.br (portal da transparência).

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (0xx42) 3242-8501– e-mail” licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Ipiranga – PR, 05 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



RESULTADO CONCORRÊNCIA N.º 11/2024

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024
Processo Administrativo Nº 155/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 30/04/2024 08:44:09

| LOTE 1 | FRACASSADO | Quantidade: 1 | Ex. ME/EPP: NÃO |
|---|-------------------|---------------|----------------------|
| Item: 1 | Unidade: Global | Quantidade: 1 | Val.Ref.: 293.028,87 |
| Descrição: PONTE AVENCAL/SANTANA: Execução por empreitada global de Ponte em concreto armado com as seguintes características básicas: estacas e blocos chumbador em concreto armado; cabeceiras e alas, em concreto armado; Vigas de apoio padrão DER tipo "B" L=12,50 metros; tablado em concreto armado; vigas laterais e de cabeira em concreto armado; guarda roda em pré-moldado de concreto padrão DER/PR. Medidas e especificações estão contidas no orçamento e projetos em anexo. | | | |



EXTRATO DE CONTRATO N.º 153/2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 153/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 33.420.343/0001-64, com sede na Rua Prefeito Tigre Maia N.º: 18, sala 202 BAIRRO: Centro CIDADE: Itajubá UF: MG CEP: 37500-019.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para serviço de assessoria e consultoria técnica junto ao Instituto Água e Terra, na emissão de licença ambiental mineral, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 41.000,00 (quarenta e um mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 44/2024, Lei Federal n.º. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 05 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 05 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 05 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA
CIBELE RAMOS CANTUÁRIA
(Contratada)